Sexta, 13 de Maio de 2022 | ANO: 2 | Nº 173 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 098-GAB, DE 13 DE MAIO DE 2022. .............................................................................. 2
PORTARIA Nº 099-GAB, DE 13 DE MAIO DE 2022. .............................................................................. 2
PORTARIA Nº 097-GAB, DE 02 DE MAIO DE 2022. .............................................................................. 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ................................................................................ 3
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº 017/2022 ....................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº 016/2022 ....................................................................... 3

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 4
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 .................................. 4
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - REPUBLICAÇÃO ....................................................................... 4
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 - REPUBLICAÇÃO ....................................................................... 4

Página 1/6

Sexta, 13 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 173
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 098-GAB, DE 13 DE MAIO DE 2022.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE VACÂNCIA DE

CARGO PÚBLICO DE ASSISTENTE SOCIAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.                         O PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS, Estado do

Maranhão, no uso das atribuições constitucionais e legais,

CONSIDERANDO o requerimento protocolado pelo

servidor interessado, junto à Secretaria Municipal de

Assistência Social e seu deferimento em 05 de maio de

2022; CONSIDERANDO, ainda, o inteiro teor do

PARACER JURÍDICO Nº 038/2022-PGM, emitido pela

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO,   R E S O L

V E:   Art. 1º– Nos termos do artigo 57, VI da Lei

Municipal nº 034/98, de 06 de julho de 1998 (ESTATUTO

E REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS), conceder VACÂNCIA DO

CARGO PÚBLICO DE ASSISTENTE SOCIAL, a

servidora pública municipal MARIA DEYSE SOUZA

SILVA, Assistente Social, lotada na Secretaria Municipal

de Assistência Social, pelo período de 02 (dois) anos, a

partir de 16 de maio de 2022, tendo em vista o que consta

nos autos do Requerimento Administrativo e Parecer

Jurídico. Art. 2º - Para cumprimento do enunciado no artigo

1º, fica o Senhor Secretário Municipal de Administração e

Finanças, bem como, o Chefe do Departamento Pessoal,

autorizados a efetivarem as notificações e às providências

de praxe.   Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação,  revogadas às disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS/MA, AOS 13 DIAS DE MAIO DE 2022.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: $7Pdy0RGQ/kQ

PORTARIA Nº 099-GAB, DE 13 DE MAIO DE 2022.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE VACÂNCIA DE

CARGO PÚBLICO DE ASSISTENTE SOCIAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.                         O PREFEITO

DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS, Estado do

Maranhão, no uso das atribuições constitucionais e legais,

CONSIDERANDO o requerimento protocolado pelo

servidor interessado, junto à Secretaria Municipal de

Assistência Social e seu deferimento em 05 de maio de

2022; CONSIDERANDO, ainda, o inteiro teor do

PARACER JURÍDICO Nº 039/2022-PGM, emitido pela

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO,   R E S O L

V E:   Art. 1º– Nos termos do artigo 57, VI da Lei

Municipal nº 034/98, de 06 de julho de 1998 (ESTATUTO

E REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS), conceder VACÂNCIA DO

CARGO PÚBLICO DE ASSISTENTE SOCIAL, a

servidora pública municipal MARIANA LIMA DE

OLIVEIRA, Assistente Social, lotada na Secretaria

Municipal de Assistência Social, pelo período de 02 (dois)

anos, a partir de 16 de maio de 2022, tendo em vista o que

consta nos autos do Requerimento Administrativo e Parecer

Jurídico. Art. 2º - Para cumprimento do enunciado no artigo

1º, fica o Senhor Secretário Municipal de Administração e

Finanças, bem como, o Chefe do Departamento Pessoal,

autorizados a efetivarem as notificações e às providências

de praxe.   Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogadas às disposições em contrário.   DÊ-

SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES

ALTOS/MA, AOS 13 DIAS DE MAIO DE 2022.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: $QNSgPSGnEY9

PORTARIA Nº 097-GAB, DE 02 DE MAIO DE 2022.

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS,

Estado do Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e Lei

Municipal nº 050, de 24 de dezembro de 2020,

RESOLVE:   Art. 1º– Nomear o Senhor EDELSON

MARTIM CANTUARIA DE OLIVEIRA, brasileiro,

portador da Carteira de Identidade nº 000111938199-9

SSP/MA e do CPF nº 012.537.663-47, para exercer o cargo

de Secretário Adjunto, vinculado à Secretaria Municipal de

Agricultura, Desenvolvimento Humano e Meio Ambiente

o, delegando-lhe todas as competências inerentes ao cargo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeito retroativo a partir de 02 de maio de

2022, revogando-se as disposições em contrário.   DÊ-SE

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.   GABINETE

DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-MA,

Página 2/6

Sexta, 13 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 173
ISSN 2764-3190

AOS 02 DE MAIO DE 2022.   DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA Prefeito Municipal

Publicado por: Paulo de Oliveira Araújo

Código identificador: lyfby4fczdm20220513130507

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº

017/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2022-DLNº 017/2022. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E A EMPRESA: THIAGO GOMES COSTA

06591163328 – CNP Nº 23.663.151/0001-25.  OBJETO:

Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços manutenção corretiva, preventiva e instalação de

ares-condicionados da Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Montes Altos - MA. DATA DO

CONTRATO: 11/05/2022 - VIGÊNCIA: 31/12/2022.

VALOR TOTAL:             R$ 52.100,00 (cinquenta e dois

mil e cem reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10-Fundo Municipal de Saúde; 10.301.1004.2-033 -

Manutenção e Funcionamento da Atenção Básica;

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 11 de maio de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: l0qohqc7glu20220513150529

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº

016/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2022-DLNº 016/2022. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA:

THIAGO GOMES COSTA 06591163328 – CNPJ

Nº 23.663.151/0001-25.  OBJETO: Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços manutenção

corretiva, preventiva e instalação de ares-condicionados da

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças do Município de Montes Altos - MA. DATA DO

CONTRATO: 11/05/2022 - VIGÊNCIA: 31/12/2022.

VALOR TOTAL: R$ 35.600,00 (trinta e cinco mil e

seiscentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20 –

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças; 04.122.0052.2-060 - DESCRIÇÃO: Manutenção

da Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 11 de maio de 2022.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: wwvmfhcln0z20220513150543

Página 3/6

Sexta, 13 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 173
ISSN 2764-3190

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS (MA)

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA) através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados
que realizará na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado a Avenida Fabrício Ferraz, nº 112, Centro - Montes
Altos/MA, sob égide da Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações pertinentes, Licitação Pública na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, objetivando Contratação de empresa especializada para
execução e recuperação de macro e micro drenagem, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus
Anexos. A abertura da sessão pública será no dia 02 de junho de 2022, às 09h00min (nove horas). O edital encontra-se
disponível no site https:// www.montesaltos.ma.gov.br, podendo ser solicitado pelo e-mail
editais.montesaltos2021@gmail.com e poderá ser consultado gratuitamente de 2ª a 6ª no horário de 08h00min ás 12h00min, ou
adquirido impresso a partir da data de sua publicação mediante o recolhimento da taxa de R$ 25,00 (vinte cinco reais) na rede
bancária credenciada, através do DAM e posteriormente obtido na Prefeitura Municipal de Montes Altos, Sala da Comissão de
Licitação, no endereço supracitado. Informações adicionais podem ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Montes Altos - Maranhão 11 de maio de 2022. Márcio Roberto Silva Mendes – Presidente da Comissão Permanente de
Licitação. REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Publicado por: Valdeir Morais da Silva
Código identificador: sadlt4dl0g020220513160505

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 -
REPUBLICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS (MA)
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO TOMADA
DE PREÇOS Nº 001/2022   A Prefeitura Municipal de
Montes Altos (MA) através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que realizará na
Sala da Comissão Permanente de Licitação, situado a
Avenida Fabrício Ferraz, nº 112, Centro - Montes
Altos/MA, sob égide da Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas
alterações e demais legislações pertinentes, Licitação
Pública na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO, objetivando Contratação de empresa
especializada para execução e recuperação de macro e
micro drenagem, conforme condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus Anexos. A abertura da sessão
pública será no dia 02 de junho de 2022, às 09h00min
(nove horas). O edital encontra-se disponível no site https://
www.montesaltos.ma.gov.br, podendo ser solicitado pelo e-
mail editais.montesaltos2021@gmail.com e poderá ser
consultado gratuitamente de 2ª a 6ª no horário de 08h00min
ás 12h00min, ou adquirido impresso a partir da data de sua
publicação mediante o recolhimento da taxa de R$ 25,00
(vinte cinco reais) na rede bancária credenciada, através do
DAM e posteriormente obtido na Prefeitura Municipal de
Montes Altos, Sala da Comissão de Licitação, no endereço
supracitado. Informações adicionais podem ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação. Montes Altos -

Maranhão 11 de maio de 2022. Márcio Roberto Silva
Mendes – Presidente da Comissão Permanente de
Licitação. REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: $uZnc1h46tUC

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 -
REPUBLICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS (MA)
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº
003/2022   A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA)
através da Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados que realizará na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situado a Avenida Fabrício
Ferraz, nº 112, Centro - Montes Altos/MA, sob égide da Lei
Federal n.º 8.666/1993 e suas alterações e demais
legislações pertinentes, Licitação Pública na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO,
objetivando Contratação de empresa especializada para
execução de urbanização do canteiro central da avenida
Fabricio Ferraz, conforme condições e especificações
estabelecidas no Edital e seus Anexos. A abertura da sessão
pública será no dia 02 de junho de 2022, às 14h00min
(catorze horas). O edital encontra-se disponível no site
https:// www.montesaltos.ma.gov.br, podendo ser solicitado
pelo e-mail editais.montesaltos2021@gmail.com e poderá
ser consultado gratuitamente de 2ª a 6ª no horário de
08h00min ás 12h00min, ou adquirido impresso a partir da

Página 4/6

http://www.montesaltos.ma.gov.br
mailto:editais.montesaltos2021@gmail.com

Sexta, 13 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 173
ISSN 2764-3190

data de sua publicação mediante o recolhimento da taxa de
R$ 25,00 (vinte cinco reais) na rede bancária credenciada,
através do DAM e posteriormente obtido na Prefeitura
Municipal de Montes Altos, Sala da Comissão de Licitação,
no endereço supracitado. Informações adicionais podem ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação. Montes
Altos - Maranhão 11 de maio de 2022. Márcio Roberto
Silva Mendes – Presidente da Comissão Permanente de
Licitação. REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Código identificador: qwfm8kf5bxq20220513160514

Página 5/6

Sexta, 13 de Maio de 2022 ANO: 2 | Nº 173
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Paulo de Oliveira Araújo
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
MONTES
ALTOS:06759104000160

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
MONTES ALTOS:06759104000160
Data:13.05.2022 23:05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 098-GAB, DE 13 DE MAIO DE 2022.
	PORTARIA Nº 099-GAB, DE 13 DE MAIO DE 2022.
	PORTARIA Nº 097-GAB, DE 02 DE MAIO DE 2022.

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº 017/2022
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2022-DLNº 016/2022

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO, TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022
	TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 - REPUBLICAÇÃO
	TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 - REPUBLICAÇÃO

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-05-13T23:05:35-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=12121962000188/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL